

BANCO CITIBANK DE GUATEMALA, S. A.  
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2014  
(Cifras en Quetzales)

| ACTIVO   | TOTAL         | MONEDA NACIONAL | MONEDA EXTRANJERA (En Quetzales) | PASIVO   | TOTAL         | MONEDA NACIONAL | MONEDA EXTRANJERA (En Quetzales) |
|--|---------------|-----------------|----------------------------------|--|---------------|-----------------|----------------------------------|
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                            | 1,096,641,414 |                 |                                  | <b>OBLIGACIONES DEPOSITARIAS</b>   | 4,324,665,177 |                 |                                  |
| Caja   |               | 91,712,335      | 31,763,476                       | Depósitos Monetarios   |               | 1,492,090,608   | 1,221,455,668                    |
| Banco Central                                      |               | 274,898,439     | 177,581,138                      | Depósitos de Ahorro  |               | 319,340,745     | 395,423,274                      |
| Bancos del País                                    |               | 110,309         | 86,291                           | Depósitos a Plazo  |               | 784,741,580     | 84,370,644                       |
| Bancos del Exterior                                |               |                 | 353,651,262                      | Depósitos a la Orden   |               | 3,388,345       | 2,880,431                        |
| Cheques y Giros a Compensar                        |               | 95,744,879      | 13,953,099                       | Depósitos con Restricciones  |               | 14,220,095      | 6,753,767                        |
| Giros Sobre el Exterior                            |               | -               | 57,240,186                       |  |               |                 |                                  |
| <b>INVERSIONES</b>                                 | 322,957,039   |                 |                                  | <b>CRÉDITOS OBTENIDOS</b>  | 76,465,700    |                 |                                  |
| En Títulos-Valores para Negociación                |               | -               | -                                | Del Banco Central  |               | -               | -                                |
| En Títulos-Valores para la Venta                   |               | 322,957,039     | -                                | De Instituciones Financieras Nacionales  |               | -               | -                                |
| En Títulos-Valores para su Vencimiento             |               | -               | -                                | De Instituciones Financieras Extranjeras   |               | -               | 76,465,700                       |
| Operaciones de Reporto                             |               | -               | -                                | De Organismos Internacionales  |               | -               | -                                |
| Certificados de Participación                      |               | -               | -                                |  |               |                 |                                  |
| Intereses Pagados en Compra de Valores             |               | -               | -                                | <b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>  | -             |                 |                                  |
| (-) Estimación por Valuación                       |               | -               | -                                | Bonos  |               | -               | -                                |
|  |               |                 |                                  | Pagarés Financieros  |               | -               | -                                |
|  |               |                 |                                  | Obligaciones Financieras a la Orden  |               | -               | -                                |
|  |               |                 |                                  | Obligaciones Financieras con Restricciones   |               | -               | -                                |
| <b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>                         | 4,082,149,452 |                 |                                  | <b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>  | 16,835,982    | 16,583,990      | 251,992                          |
| Vigente  |               | 3,046,493,332   | 1,091,274,581                    | <b>CUENTAS POR PAGAR</b>   | 180,941,263   | 132,304,743     | 48,636,520                       |
| Vencida  |               | 198,456,898     | 13,832,376                       | <b>PROVISIONES</b>   | 150,181,753   | 150,181,753     | -                                |
| (-) Estimación por Valuación                       |               | (208,838,052)   | (59,069,683)                     | <b>SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>                                 | -             | -               | -                                |
|  |               |                 |                                  | <b>OTRAS OBLIGACIONES</b>  | -             | -               | -                                |
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>            | 7,178,827     | 6,376,546       | 802,279                          | <b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>  | 13,086,527    | 12,823,399      | 263,128                          |
| <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                          | 54,384,743    | 54,938,065      | 9,446,678                        | <b>SUMA DEL PASIVO</b>   | 4,762,176,402 |                 |                                  |
| (-) Estimación por Valuación                       |               | -               | -                                | <b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>  | 8,767,060     | 7,224,885       | 1,542,175                        |
| <b>BIENES REALIZABLES</b>                          | 2,416,227     | 2,628,205       | 834,758                          | <b>CAPITAL CONTABLE</b>  | 443,388,900   |                 |                                  |
| (-) Estimación por Valuación                       |               | (244,560)       | (802,176)                        | <b>CAPITAL PAGADO</b>  |               |                 |                                  |
| <b>INVERSIONES PERMANENTES</b>                     | 3,877,860     | 13,351,440      | -                                | Capital Autorizado   |               | 1,000,000,000   | -                                |
| (-) Estimación por Valuación                       |               | (9,473,580)     | -                                | Capital No Pagado (-)  |               | (556,611,100)   | -                                |
| <b>OTRAS INVERSIONES</b>                           | -             | -               | -                                | Casa Matriz, Capital Asignado  |               | -               | -                                |
| (-) Estimación por Valuación                       |               | -               | -                                | Aportaciones Permanentes   |               | -               | -                                |
| <b>SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b> | -             | -               | -                                | Reservas De Capital  | 154,227,610   | 154,227,610     | -                                |
| <b>INMUEBLES Y MUEBLES</b>                         | 226,335,193   | 322,744,223     | -                                | Reservas Para Activos Extraordinarios  |               | -               | -                                |
| (-) Depreciación Acumulada                         |               | (96,409,030)    | -                                | Revaluación De Activos   | 15,357,670    | 15,357,670      | -                                |
| <b>CARGOS DIFERIDOS</b>                            | 26,163,339    | 99,436,211      | -                                | Obligaciones Subordinadas  |               | -               | -                                |
| (-) Amortización Acumulada                         |               | (73,272,872)    | -                                | Ganancias Y Perdidas Por Fusión (+) (-)  |               | -               | -                                |
|  |               |                 |                                  | Valuación De Activos De Recuperación Duda (-)                                      | (62,561,706)  | (62,561,706)    | -                                |
|  |               |                 |                                  | Provisión De Beneficios A Empleados (-)  | (125,211,220) | (125,211,220)   | -                                |
|  |               |                 |                                  | Ajuste Al Impuesto Sobre La Renta  |               | -               | -                                |
|  |               |                 |                                  | Ganancias O Pérdidas Por Cambios En El Valor De Mercado de las Inversiones (+) (-) |               | -               | -                                |
|  |               |                 |                                  | Resultados De Ejercicios Anteriores (+) (-)  | 555,563,123   | 555,563,123     | -                                |
|  |               |                 |                                  | Resultados Del Ejercicio (+) (-)   | 80,396,255    | 80,396,255      | -                                |
|  |               |                 |                                  | Suma Del Capital Contable  | 1,061,160,632 |                 |                                  |
| <b>Suma del Activo</b>                             | 5,832,104,094 |                 |                                  | <b>Suma Pasivo, Otras Cuentas Acreedoras y Capital</b>                             | 5,832,104,094 |                 |                                  |

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.64657 por US\$ 1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre 2014.

Roberto Arvin Cuatrecasas Pérez  
Contador General

Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal  
Auditor Interno

**Contingencias, Compromisos y Otras Responsabilidades**

|   |               |
|---|---------------|
| Contingencias y Compromisos Mercaderías en Depósito | 4,223,592,793 |
| <b>Cuentas De Orden</b>                             |               |
| Valores y Bienes Cedidos en Garantía                |               |
| Garantías Cartera de Créditos                       | 376,633,814   |
| Márgenes por Girar                                  |               |
| Administraciones Ajenas                             | 295,552,258   |
| Documentos y Valores Propios Remitidos              |               |
| Emissiones Autorizadas de Obligaciones Financieras  | 500,000,000   |
| Obligaciones Financieras                            | 500,000,000   |
| Obligaciones Financieras Amortizadas                |               |
| Títulos sobre Mercaderías en Depósito               |               |
| Pólizas de Seguros y Fianzas                        | 522,170,421   |
| Operaciones de Reporto                              |               |
| Otras Cuentas de Orden                              | 1,215,901,364 |

Bernardo Juan Chacín Sucre  
Gerente General

Luis Alberto Marin  
Presidente